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České mlýny ve Wiltcr ITetr
Vyrnbitelé nrjl-- i Ai'0Ílné a praví iitoé mouky jitkoi I ieikí

krui-ik-
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ZVONÍČEK & AKSAMIT maj

Piana na mírné splátky !

íc řili jMtitt tedy do vemiifo 11 hÍ

hodinu vzdálené kde nán uvítal
srdečné pan Jonef Ntčrba Anton

Novotný Kaní Hárlú Íoh Sine-lan- a

V simek Jan Itártn lan
Straka a páni učitelové jakož i

pan farář Po dvoudenním poby-

lo pan hlčrba jako šikovný kočí

který 11 jednoho pánu dělá již 2'i

roku za práhl do kočáru 11 odvez1

mne mi rozloučení na nádraží
Pak jsem jel zase na Prahu a na

Mělník V Clmriišicích jsem ne

rozloučil m p Maškem hrubého
dne jel jsem zase na Prahu pak
do lieroiitia odtud nu Klatovy a

do Písku h za měsíc asi zas' na-

stoupím Zpáteční cestu pře til

lollži S Úetoll

lan Kalivoda
MODOC KANS Ctčná re

dakce: Iseui odběratelem Pokro-
ku Západu už dlouhý čas ale do-su-

d

iiosniělil jsem H" dáli nějaký
dopi do mého milého listu

jsem ne toho koše ale led"

jsem se rozhodl ať to dopadne
jak cl že psát budu Iv tomu

dopisu mě-- přiměla ta kometa
dici vás pane redaktore napo-mel-

ul abyste vícekrát do Po- -

kroku takové Věcí liclivil nebu-

dete li jisté věděl Že Hf vše o

četli píši le přihodí Ncinúžetedi
se držet tak aspoň vymiňte mo-

je číslo neb to mohlo mít i špalné
následky Já sáni jsem si počínal
jako ti in kteří ruští obyvatelé
Nechtěl jsem takřka nic sít cč

moje drahá polovice mé k tomu

pořád měla Vždycky mi ukazo-vala- :

"Podívej ) Tamhle ten

orá lamhle ten diskuje tam za- -

se vláéí" Já jsem jí řekl blldc-l- l

je vidět Že se jdoll topit tak Že

mé tjiky snad bude posílat "Nu
-- -já mám svou hlavu a já jsem to

četl v Pokroku a vím co k stane
Tak tedy nepůjdu dělat ni a

jak to dopadni'" Tak ona ziih

unič to počala vysvětlovat Po-

vídá: "Ty starý hlupáku! Vždyť
kometa je lam co svět Hvčteiu

htnji 11 ješlé nic tukového
Tak jsem j[ dal zu prav-

du a jel jsem tlil pole Poslechlo'
te co jsem vše zasll : ICO akrů

pšenice která byla zaseta ještě
tuž jsem se bál dále 20 akru

a akru ječmene Tomu

jsem po jaru podoral Zalistroval

jsem lóo akru korný 'i'2 aktu mi-

loty lín akr ú kejnu na semeno n

lí'l ukrú jsem podoral pro miletu a

pro keju na nnio T je iiéjaké
práci- - a k tomu musel jsem ne kou-

kat po obloe nespatiím-l- i něco

nepodobného Více jsem koukal
do oblak než na potah Ctěná
redakce aby nebyl má j dopis ce

lý nicotný tak se taky zmíním o

lom jak jsem byl povolán k mou

sedu když se mu nemohla otelil
kráva Js 10 při dobytku od jak
Živa lile podobnou vée jsem do

Jsou to piana zaručená Šestatřicet let v obchodu s pi-in- y

je rekord

A HOSPE CO Omaha Nebr

Doporučujeme

HOSPEOVA

PIANA

I

tak přišlé podám návod jak ni

může pouivat i disk kolovetr

(skelpr aby ho mohl každý po- -

iiivati k vyhazování hlíny o

korný S úctou
Josef Novák

PKOSKTÍNA u Olcšiiícc „a
Morav é — Ctěná redakce: Ko

liečné jsme si zase udeehli neb

mamě m komelé která se vda
lllje od nás stále VÍe II VÍce Po

sledně jsem vám pnul ni poho-
voříme spolu zas už po té "kata-
strofě" tak mne ledy tady máte
Ze ne hloupí lidé komety báli o

lom se nebudu rozepisovat Za-

jímal mne chlapík který vydá-vuj- e

se za mv Petra navštívil jed-
nu Mařenu a nahnal jí tolik stru
činí ž" byla ochotna vydali mu

všechny Kvé úspory Na Atest í však

byl darebák v čas přistižen a zn-

ičen Takových případů lehko-

věrní lidé poskytují tu dosti —

Stromy již odkvetly a obilí si pě-kn- é

stojí tak že je naděje nu ve-

lice dobrou úrodu Pěkná vláha

kterou mánie hkoro každý' druhý
den dává nám tu na horách do-

bré počasí Kolnici mají potíže
neilořlai em pracovních sil tnboť

tylo stále jím utíkají do továren
kde se pracuje polle jistou dobil

při jistém výdělku — Právě mne
došel "Pokrok" a zajímá mne vše
o v iiein pěkného a poučného ja-

ko Iji Masarykova otázka Je to
skuteěné lak jak on píše V do-

pise li stále hledám někoho známé-h-

ale marné Co pak tam máte
tak málo času? i'i nemáte psací
náčiní v pořádku? Nebo co je h

vámi? Podívejte se tlU llllle Já p
redaktoru již podruhé zlobím

svou škrábanicí a jsem už z Prose
lína Ieě nevadím se g vámi Mi-

nim VŠe V Žertll Neblldll-l- i VÚS

nudit budu psát i zase ale ať ně-

koho z v ú h do té doby taky uhlí-

dám Končím tedy se srdečným
poziltiivetn a znamenám se jnko o

hyčejné Varhaník F švanda
'
ASMKANI) VA — Ctěná

Zda li se vám to hodí do

pressti lak uveřejněte: Sběratel
ccn-1- 1 mně řekl že přisel k

farmáři a ptal Ke jak je
stár On mu řekl: Jtevudesát ioiIiu
roků Sběratel na to: "Vy pane
lievyhlížíte tak stár na 07 let"—
Kur mář odvětil "Víte pane já

jsem se narodil před J7 lety Zde
ve Virginii pak lidé z jiných stá-

tu praví a píší že my zde ve Vir-fiii-
ii

jsme ve všem o padesát let

pozadu tak tedy já jsem si ta léta

proto připočítal"
Váš čtenář

Potící se nohy
je třeba zasypali Sevt-rovýn- Prá-

škem na nohy po každém umývá-
ní nohou a každého jitra před

Tím zajistíte pohodli
svým nohám kdy ž jsou v lhké hon
ké a ladí Sevcrúv Prášek na nohv
odstraní odporný zápach nohou

lldruje oblIV Nllt hot n pollOi lloll
Polí li se vám nohy opatíte si teti
to prášek Na prodej v lékárnách
oblá krabice n dírkovaným víčkem
LVie Připravuje YV - Severa Co
Ceda r KapiiN la

F1 Scoblili

český právník

n ofohAjce

Sfof

VI ftKlXA IMIAX K

Stcyrily Block TYNOAll S D

Dr F H Kužora

JaU iftíř í mmit

vs veintuia mu
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omstk k NKit — oí-ii-

reifikee ! Nejlilve příjmí ti' l

inU mnliíný ilrMV ZiihíIíhi

% m i e t iiioin-- orliT na (ViHlku jed-noh- o

ilollarii juko předplatné mi
1 ' lHi iiim V 'A iMřÍHl

io iniif lny tuk Mtit nevím

kil'- - uvaří Jinde nám po něm

tykit neb nebudeme znát i

zprávy z Oinuliy po kterýeli vdy
toužím- - ObvliÍHté moje man-elk- i

i rňdii vw ptVéte IWhhJ

máme deitivé u ildiidné hko-d- i

vinu rostlinám I' by bylo

lit ťii nby nimi aliinléko ziiénlo

liřAt ithy vfit obivln Té vám

inu-í- ni mlělit ž ávakr Knrvl -r

iiii vil voje eté

Itne kvétim t r

byl překvapen v jho by té avý

mi přáteli a odpoledne byl vy

bídniit ébny řádu "JuiitrniHii"

é 'Cíli lir Maiink-i- h

nuijí ji k 'ni jfáleítonti
v nlni aby jel nimi Tíhu puk

ho nři-kávitl- i hrntři n zml-in'n'h- o

řádu l'r Muiiu lir Mu-(huii-

rov i hluhopřál jménem ee

b'ln já lil k j-
- lio ' naio- - tiiiiám

'o té iiaataht Mili-i-n- zábava k'l

které K stry im-l- připravením

ItojfuM elnitnvYli áknkri a bra-

tři zii"' připravili ipkolik notní-lu- i

folio pénivélio tak- - bylo o

vše postaráno Vyslovujeme t

hnit nim fc stráiu nejsrdeéiiéjií

dik Kéž hy hvlo víee takových
zábav Klo hifi- - nxt af inné

ilá v"!'t líád i neb

in" ioiium' zhh' opustila a

he úplnému zdraví 1'roittím

tlust Srdeěný poilrav na vit- -

ky lopi-ova- ť ly a dopisovatelky
t — Marii- - h Jiří 1'rolorovi

ST VM L MINN — n'"á
I)oiiřám ze min zas

troilm místa ve uvém

oblíbeném (listu Tak i!a to

hylo htriihu před líni nebeským

poutníkem Halleyovou kometou

a ona atSm jak přišlu tak za'
odšla Jent vřtiina lilí že ko-met- u

ani nevidéli a přeee méli

takový stnnli z ní Am'rieké

M vymáhaly Kvrojianúm
ž jMu pov'ri'ivýiii nároih-ii- i A

hic! Zl' v AiinTifi hc našlo lo-s- ti

takových hláznú jako v Kvro-p- ř

Jclnoho krHm'lni vci" ra

hřczna jncm kiáť---l lo

po šiU'-- ulii-- i dolit a tam

hlyiírn olironmý rániiiM a křik

Jílu s- - tfily podívat co to znn-jncn- á

n kdy přijdu hlíc tak

neznal co to jest Myla to

"armáda Mpásy" ďjí náčiliiik

jm'in in lim Muiphy křic l až

hrůza Vykládal oh nstvu '

Jřijl' kometa a že naši z iih pro-j-

idioiiem komety a ' tak při-

jde k rodrtmí a že hy hylo do-

hře kdvhy i každý ukládal pení-

ze IIH Víěllosl lide plý Ke ase ne

Hvýlui lu'l shledá Iidě mil

strkali níe e ierli stran a on

N radostí přijímal dar do voil

kapsy eé jaké hylo jejn h pře

kvapni když jednoho dne shle

dali že Miiiphy práskl ilo hol í

m piiťzi Sehrál v celku + 1 lí-- '

II Zm'e ' tuho jist Vidéti V

této mi jest dosti lehkoVÍrcŮ

ha J ! VÍec lieh v Kvropé
N"itíoi lilii I li l) ťi H% ďVu se

imisí liti écsl K tropa na před
i V Jedllé Véi't n to Ve hidejstvj
Na to j

t AiHei diáií I u

kdŽ liille oiiilit ého S"i
i l líliih TlMhuí pris
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Jsou zhotovena z Walnut oak aneb mahagonu Pěkná de-

čka na každém
Mírné měsíční splátky anebo za hotové

Obehraní piana a varhany velmi lacino Dopište ti o ka-

talog a cenník 43-t- f

A HOSPE CO
1513 Douglas nice OMAHA NEB

nečti' členové Průvod hyl velmi

krásný a každému kdo jej vídél

líhíl Všiml jsem M jedné pil

niéky která kiáéela v průvodu
no la na rukou léeui To ne

mi velice zandoiivalo Ta jisté se

svým manželem žije Šťastným ži-

votem Zn hlaholil hudhv kráéilo
na hřhitov Na hřhitové opét

né promluvil pan llrtiua jehož
řeé každému se líhila l'o úkon- -

"ní MlavnoHti odehnili se účastní-

ci zpět do spolkové híllé kde plili

(třtina opětné k úéastníkrim pro
mluvil Mylo to velmi pékué % to

ho důvodu že na slavnosti podíle
ly it také ženy Vy pane Kastl

jsť zde iio l hýt To hyste H po

divil jak ty naše hospodyňky vy

kniěovaly i jako vojáci Vy ale

piiue Kasil nikam nejdete n pro-

to málo vidíte Já však se Hvými

hotaiiii n kletými uraím tisie mil

za hodinu projdu už kousek své-l- a

Také vái chtél jsem p Kastl

pollilt Ithyell Véi'l CO jste Zllé

a proto tu' kolikráte neděl jMi ut zn

Miším komínem Tu vidíte né

o vím Když necháte v lírainard
iiěkť lém hoslinei pro mne do-la- r

na propili dozvíte e kdo je
I lilllehálek To se vám Vyplatí
nehol' na vás potom ni" neprozra-
dím Ilile imisím se zmínit že

pan
1 llrtiua za přispění starých

élctiíl doslal pro spolek "{ed-not- y

JI nových élctni Iá sám

ovšem žádnému spolku už ne

náležím lichoť jsem již
ť unii hálek 1'oiiévadž sedím za

komínem vidím mnohé věci 'ro-t- o

také vím že pnu iMtina hyl též
V líYc deset mil odlu I kde získal

rovněž hojnost nových členů lak

jsem slyšel je jii h kolem třiadva
ceti Také tady hyl p 1'arloš
z Omany Plám se "t'o tady ho

nit" — " i víte politiku!"
odpověděl "1'raeiiji pro Dahl

mniiii" Mnoí lidé domnívají se

Že ShallcllhTK'er je V ilieti vším

tím co zde Ve prospěch prohihicc
hylo hpácháno To však není

pravdou! I'iin Mryan jenž se xtal

strážným andělem prohihiee v

tom měl své prsty A proto si

musíme dáti více pozor na Urva-

ná než na kohokoliv jiného Pří
šté hlldlt V dopise svém poknico
vat f'muehálck

ni KWKIL NKIi — Ctěná n
dakee: Xasílám vám zde několik

zpráv z našeho místa které zaji-M- é

krajany kteří bydlí v našem

okolí budou zajímali le zde hoj-no-

odhériitlů "Pokroku" ale

nikdo do étHopisii nepíše né mno-h- y

je V péře dosti sběhlý II mohl

by tak učinili bez velkých potíži
- Naše vodárna ondy přestala
pracovali následkem porouchání a

v přítomné dob" není jito kdy
bude yase v úplném pořádku V

sobotu konala se zvláštní shúe
vodárenské rady ve které záleži-

tost talo byla projednávána Pře
vládá mínění že m'l by býti za-

veden úplně nový systém tak aby
co nejillhe hvlo V se poladkU
Potrubí je v špatném slavii a tu

porouchání hlává se Velmi často
Iťadii poslala p V P Tltofpa do

Omahy a požádala jej aby zakou-

pil potfihné Irulky a jiné polic-b-

johž nutím je k dokonalé o

pravé vodárny Práce s kladením
liotého potrilhi blldc řwhájetol i

lilu' I jaknuie dojdou trubice ze

slévárny Pnu a pani Charlie
IHtliovi im Hrd Neb byli na ni
vilévé u p Aibalu minu! oi sobo-

tu 1 lodill Ptllií PIiboV á je se

ti pal i ídnb
F
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Dobré pivo jest lék
Plzeňské pivo v láhvích

z pivovaru

FREMONT BRWG CO
ii i i cm o rr

Jest vnřřno t nejlťpSíhf) Hla-l- n t o chmele Toto

{ivo obsahuji jmuite tři procentu líbu a proto jest fSenbecní
oblíbené odporučené lékaři Pakli ae chcete posilnit objřd
tiejte ni je! it
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sud neviděl Tak přikročím k vy

pravování: Minulý týden přišla
ke luně sousedovu dcera Uylo
asi pú osmé hodiny ráno Žáda-

la abych k nim še talinkovi po-

moci Neodkladné jsem hodil

kšir na kom' a zapřáld do biijfjvú a

ji I Když jsem tam přijel (ak
tam byl už blišj sntiscd Praeo
vali na krávě Tele hvlo d" hlé

mělo hlavu t krávy venku a j d

nu pudní iiohn Oni mé 101 kr
kil telete prova ji I11Ž se JMOIÍvá
k tialahov átií drátu ipoblavéhoi
a na ime taky prova f{ kl jsem
jim: "Takhle lile nevytáhnete
Mlldtiie lujdríve ďsťl druhou
llflill " Ctčllá ndikic U Ntííj éle
náli! Tu lodu však hvlo Vo

ďulaf ponévaíM kfiva stát ne

dítU T le mělo hlavu naběhl n

od provanu taUe se d- - krivv

fplílU d lt !U A lalvbb s

v i 1 po kvil f I ii A Tak dlít?
I K Ji 01 o i 11 it 4 ul it krávv
t r i) a pfin%l řjni kv 1 i

ji ji HIMMI tlj U11 1 pk
ho V iii pjtlt V d t IpI lii
ti ti t i id tt io'%l

I p! 1 I díl di i( Ir o í"i
4 I ml 1

li- - Ol k i I í I

Itlf l Ol f I lM tJt!- li)

' I t O t 1 h 11 Id éll % tu

" u p - b M ki a
C I

(O 4 i j 1 1 U

- 4 i 1 1 i 1 i ibii tu

i t
1 ♦ i t % K hnil

i i I t ( !S

i V 1 1 i 1 nt
''-h-

'i i t f j i

' it j í M- 1 i

' I' I í i :

' t

i

i

PELLANT
Utt v tu UiTJi? M tt lir Owk

obchod ioloiáNhý a plochařský
Um trlit %p ni-!- n iupMal alt

I ik4 t' Éiiijř a x)i4 la!'# aa mi a f $m ia M Mitil danaat Mfté
a fiť )tt i falu # if m-j- 0 I Utfětkt j4-?- l

a " t- ('' i lšé a u li 4f

!f fc i k)ai a iit li i íi ♦ t
a iiMi á4iit ttt t '( ti4

'(!♦ blit íali a-- % I iíllFrJKolbabali
I tilíM Ji

hry housloví) i
V ml

"í S# J-- NíiiiDt k t í

£0Hav f t f I m la % tihrtttit

Chicago Luutbur
#1

14 1 Mít}
i j i V ': S


